2024 年４月 25 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出 健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期通期連結累計期間（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）において特別利

益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益（受取保険金）の内容

2024 年３月 26日に開示（「特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ」）いたしました、2023

年 10 月 16 日に当社藤岡工場で発生した爆発事故にかかる保険金のうち、建屋修復に関わる部分が

確定したことに伴い、「受取保険金」として 227 百万円を特別利益に計上いたしました。

２．特別損失（①藤岡事故影響・②減損損失）の内容

①2024 年２月１日に開示（「当社藤岡工場 第４工場事故に係る業績への影響額の見通し及び 2024 年

３月期 通期連結業績予想・期末配当予想の修正に関するお知らせ」）いたしました、2023 年 10月

16 日に当社藤岡工場で発生した爆発事故に係る業績への影響につきまして、破損した建物を修繕

したことに伴い、「藤岡第４工場事故に係る損失」として 82百万円（うち、2024 年３月期第３四半

期連結累計期間における計上額 54百万円）を特別損失に計上いたしました。

 これは 2024 年２月１日に開示いたしました、影響総額 13 億円の内、建屋３億円に該当します。

②当社及び連結子会社の保有する一部の固定資産について、減損の兆候が認められたことから、当

該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、「減損損失」として 98 百万円を計上いたしまし

た。

３． 業績に与える影響

 特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年３月期 決

算短信[日本基準]（連結）」及び「2024 年 3 月期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ」

に反映しております。

以 上